



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO – ESTADO DO PIAUÍ

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6015/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023
 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/11/2023
 HORÁRIO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08:30H
 TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS ÔNIBUS ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.
 SISTEMA: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS.

Empresa/Razão Social: M C VIANA SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP
 CNPJ: 50.896.247/0001-06
 INS.MUN: 673657-2
 INS. ESTADUAL: 19.739.532-5
 Sócio Administrador: MARIELLE TEIXEIRA DE OLIVEIRA CARDOSO VIANA
 CPF: 004.541.813-61
 RG: 2.234.223 SSP-PII
 Endereço: RUA PROFESSOR JOSÉ EDUARDO PEREIRA, Nº 1939, ININGA, TERESINA-PI
 CEP: 64.049-300
 Telefone: (86) 3231-3668
 Banco: BRASIL Agência: 4.249-8 Conta-Corrente: 21.446-9
 E-mail: ATIVOSOLUCOESERVICOS@GMAIL.COM

Eu, MARIELLE TEIXEIRA DE OLIVEIRA CARDOSO VIANA, ADMINISTRADORA, na cidade de Teresina, empresária/proPRIETÁRIA desta empresa, M C VIANA SOLUÇÕES E SERVIÇOS, pessoa jurídica de direito privado, com sede nesta capital na RUA PROFESSOR JOSÉ EDUARDO PEREIRA, Nº 1939, • bairro Ininga, CEP. 64.049-300, na cidade de Teresina-PI, manifesto interesse em participar do processo licitatório instaurado por essa Prefeitura, vimos apresentar a nossa proposta.

LOTE II - PEÇAS – PEÇAS - ONIBUS MARCOPOLLO VOLARE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALIDADE	V.UNIT	V.EXTENSO UNITÁRIO	V.TOTAL	V.EXTENSO TOTAL
1	ADITIVO CONCENTRADO P/ RAD LINHA PESADA	LIT	10	TECBRIL	90 DIAS	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	2	COFAP	90 DIAS	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	2	COFAP	90 DIAS	R\$ 409,00	quatrocentos e nove reais	R\$ 818,00	oitocentos e dezoito reais
4	ARRUELA DIFERECIAL	UNID	2	PATRAL	90 DIAS	R\$ 97,00	noventa e sete reais	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais
5	BARRA GRANDE	UNID	1	NAKATA	90 DIAS	R\$ 738,00	setecentos e trinta e oito reais	R\$ 738,00	setecentos e trinta e oito reais
6	BARRA PEQUENA	UNID	1	NAKATA	90 DIAS	R\$ 569,00	quinhentos e sessenta e nove reais	R\$ 569,00	quinhentos e sessenta e nove reais
7	BOBINA CAMPO 24V	UNID	2	BOBINAUTO	90 DIAS	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
8	BOMBA D'AGUA	UNID	1	URBA	90 DIAS	R\$ 978,00	novecentos e setenta e oito reais	R\$ 978,00	novecentos e setenta e oito reais
9	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID	1	WEBER	90 DIAS	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais
10	BOMBA DE ÓLEO	UNID	1	SCHADEK	90 DIAS	R\$ 1.245,00	mil duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 1.245,00	mil duzentos e quarenta e cinco reais
11	BUCHA DO ESTABILIDOR DIANTEIRO	UNID	8	MOBENSANI	90 DIAS	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
12	BUCHA DO ESTABILIDOR TRASEIRO	UNID	8	MOBENSANI	90 DIAS	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
13	BUCHA FEIXE DE MOLAS	UNID	12	MOBENSANI	90 DIAS	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
14	CHAVE MAG 24V	UNID	2	ZM	90 DIAS	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
15	CHAVE SETA	UNID	1	MARILIA	90 DIAS	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
16	COROA E PINHÃO	UNID	1	NAKATA	90 DIAS	R\$ 1.779,00	mil setecentos e setenta e nove reais	R\$ 1.779,00	mil setecentos e setenta e nove reais
17	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	2	CONTINENTAL	90 DIAS	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
18	COXIM CAIXA DE MARCHAS	UNID	4	MOBENSANI	90 DIAS	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
19	COXIM DO MOTOR	UNID	4	MOBENSANI	90 DIAS	R\$ 284,00	duzentos e oitenta e quatro reais	R\$ 1.136,00	mil cento e trinta e seis reais
20	COXIM DO RADIADOR	UNID	4	MOBENSANI	90 DIAS	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
21	CRUZETA	UNID	8	NAKATA	90 DIAS	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 1.136,00	mil cento e trinta e seis reais
22	CUICA FREIO	UNID	4	LNG	90 DIAS	R\$ 533,00	quinhentos e trinta e três reais	R\$ 2.132,00	dois mil, cento e trinta e dois reais
23	DIAPRAGMA DA CUICA	UNID	4	CONTROIL	90 DIAS	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
24	EMBUCHAMENTO C CHIME JG	UNID	1	BUTUEM	90 DIAS	R\$ 622,00	seiscentos e vinte e dois reais	R\$ 622,00	seiscentos e vinte e dois reais
25	ESTATOR ALTERN	UNID	1	BOSCH	90 DIAS	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais
26	ESTOPA 150G	UNID	1	VONDER	90 DIAS	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3,00	três reais
27	FARÓIS	UNID	2	ORGUS	90 DIAS	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais	R\$ 1.208,00	mil duzentos e oito reais
28	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID	2	TECFIL	90 DIAS	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
29	FILTRO DE AR PRIMARIO	UNID	3	TECFIL	90 DIAS	R\$ 111,00	cento e onze reais	R\$ 333,00	trezentos e trinta e três reais
30	FILTRO DE AR SECUNDARIO	UNID	3	TECFIL	90 DIAS	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 213,00	duzentos e treze reais
31	FILTRO DESUMIDIFICADOR	UNID	2	TECFIL	90 DIAS	R\$ 151,00	cento e cinquenta e um reais	R\$ 302,00	trezentos e dois reais
32	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	2	TECFIL	90 DIAS	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
33	FILTRO SEP DE ÁGUA	UNID	2	TECFIL	90 DIAS	R\$ 151,00	cento e cinquenta e um reais	R\$ 302,00	trezentos e dois reais
34	GRAXA NLG12 01KGS	KG	4	INGRAX	90 DIAS	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
35	IMPULSOR PARTIDA	UNID	1	ZEN	90 DIAS	R\$ 302,00	trezentos e dois reais	R\$ 302,00	trezentos e dois reais
36	INDUZIDO 24V	UNID	1	ARIELO	90 DIAS	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
37	KIT EMBREAGEM	UNID	1	SACHS	90 DIAS	R\$ 3.558,00	três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais	R\$ 3.558,00	três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
38	LÂMPADA 67 24V	UNID	8	MAGNETI MARELLI	90 DIAS	R\$ 3,00	três reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
39	LÂMPADA 69 24V	UNID	8	MAGNETI MARELLI	90 DIAS	R\$ 3,00	três reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
40	LÂMPADA BIODO H4 24V	UNID	8	MARELLI	90 DIAS	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
41	LÂMPADA DE 1 POLO 24V	UNID	8	MAGNETI MARELLI	90 DIAS	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 32,00	trinta e dois reais
42	LÂMPADA DE 2 POLO 24V	UNID	8	MAGNETI MARELLI	90 DIAS	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais

**ATIVO SOLUÇÕES E SERVIÇOS**

43	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V	UNID	8	PHILLIPS	90 DIAS	R\$ 3,00	três reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
44	LANTERNA TRASEIRA	UNID	2	COFRAN	90 DIAS	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
45	LONA FREIO DIANTEIRO	UNID	2	FRASLE	90 DIAS	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
46	LONA FREIO TRASEIRO	UNID	2	FRASLE	90 DIAS	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
47	LUVVA TRANSMISSÃO	UNID	2	HDS	90 DIAS	R\$ 355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
48	MOLA 2ª DIANTEIRA	UNID	1	TABULEIRO	90 DIAS	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais
49	MOLA 2ª TRASEIRA VIRADA	UNID	1	TABULEIRO	90 DIAS	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais
50	MOLA 3ª DIANTEIRA	UNID	1	TABULEIRO	90 DIAS	R\$ 551,00	quinhentos e cinquenta e um reais	R\$ 551,00	quinhentos e cinquenta e um reais
51	MOLA 3ª TRASEIRA	UNID	1	TABULEIRO	90 DIAS	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
52	MOLA 4ª DIANTEIRA	UNID	1	TABULEIRO	90 DIAS	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
53	MOLA 4ª TRASEIRA	UNID	1	TABULEIRO	90 DIAS	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
54	MOLA DA CUIÇA	UNID	4	CONTROIL	90 DIAS	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
55	MOLA MESTRE DIANTEIRA	UNID	1	TABULEIRO	90 DIAS	R\$ 729,00	setecentos e vinte e nove reais	R\$ 729,00	setecentos e vinte e nove reais
56	MOLA MESTRE TRASEIRA	UNID	1	TABULEIRO	90 DIAS	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
57	MOLA SAPATA FREIO MAIOR	UNID	8	2MC	90 DIAS	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 208,00	duzentos e oito reais
58	MOLA SAPATA FREIO MENOR	UNID	8	2MC	90 DIAS	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
59	MOTOR DA PORTA 24V	UNID	1	BOSCH	90 DIAS	R\$ 711,00	setecentos e onze reais	R\$ 711,00	setecentos e onze reais
60	MOTOR DE PARTIDA	UNID	1	BOSCH	90 DIAS	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
61	MOTOR DO MOTOR DO PARABRISAS	UNID	2	BOSCH	90 DIAS	R\$ 711,00	setecentos e onze reais	R\$ 1.422,00	mil quatrocentos e vinte e dois reais
62	PALHETA DA VENTUINHA (HELICE DO VENTILADOR)	UNID	1	DYNA	90 DIAS	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais
63	PALHETA DO LIMPADOR	UNID	2	DYNA	90 DIAS	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 266,00	duzentos e sessenta e seis reais
64	PONTEIRA TRANSMISSÃO	UNID	2	HDS	90 DIAS	R\$ 453,00	quatrocentos e cinquenta e três reais	R\$ 906,00	novecentos e seis reais
65	PORTA ESCOVA	UNID	2	UNIFAP	90 DIAS	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais
66	RADIADOR	UNID	1	VISCONDE	90 DIAS	R\$ 3.799,00	três mil, setecentos e noventa e nove reais	R\$ 3.799,00	três mil, setecentos e noventa e nove reais
67	REGULADOR ALT	UNID	1	GASS	90 DIAS	R\$ 266,00	duzentos e sessenta e seis reais	R\$ 266,00	duzentos e sessenta e seis reais
68	REPARO DAS CUIÇAS	UNID	4	CONTROIL	90 DIAS	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
69	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNID	4	SABO	90 DIAS	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
70	RETENTOR RODA TRASEIRA	UNID	4	SABO	90 DIAS	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
71	ROLAMENTO ALTERNADOR	UNID	2	SKF	90 DIAS	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 106,00	cento e seis reais
72	ROLAMENTO CENTRO	UNID	8	SABÓ	90 DIAS	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
73	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	UNID	4	TIMKEN	90 DIAS	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
74	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	UNID	4	TIMKEN	90 DIAS	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
75	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	UNID	4	TIMKEN	90 DIAS	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
76	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	UNID	4	TIMKEN	90 DIAS	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
77	ROLAMENTO TENSOR CORREIA	UNID	2	NITRON	90 DIAS	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 266,00	duzentos e sessenta e seis reais
78	ROLETE SAPATA FREIO TRAS	UNID	8	LUSAR	90 DIAS	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 424,00	quatrocentos e vinte e quatro reais
79	ROTOR ALT	UNID	1	BOSCH	90 DIAS	R\$ 667,00	seiscentos e sessenta e sete reais	R\$ 667,00	seiscentos e sessenta e sete reais
80	SEMI EIXO	UNID	1	DUREX	90 DIAS	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
81	TAMBOR DIANTEIRO	UNID	2	HIPPER FREIOS	90 DIAS	R\$ 978,00	novecentos e setenta e oito reais	R\$ 1.956,00	mil novecentos e cinquenta e seis reais
82	TAMBOR TRASEIRO	UNID	2	HIPPER FREIOS	90 DIAS	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
83	TAMPA TANQUE	UNID	1	CLICK	90 DIAS	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
84	TENSONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	1	NITRON	90 DIAS	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais

VALOR DO LOTE

R\$ 56.557,00
cinquenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e sete reais

1. Declaramos que a validade desta proposta é de no mínimo de 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura da sessão pública.
2. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.
3. Caso seja vencedor, nos comprometemos a entregar os objetos desta licitação conforme solicitado no edital, a contar da data da ordem de fornecimento.
4. Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.
5. Estamos de acordo com as demais condições do Edital e seus anexos.

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

➤ Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.



ATIVO SOLUÇÕES E SERVIÇOS

CONDIÇÕES DA PROPOSTA

Declaramos que a empresa, aceita e concorda com todas as informações contidas neste orçamento, tais como, frete, encargos sociais, embalagens, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto até o recebimento do material pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSÉ DO DIVINO - PIAUÍ**

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS: conforme edital

DADOS BANCARIOS: Agencia 4249-8 / Conta Corrente 21.446-9 - Banco do Brasil

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de SAO JOSÉ DO DIVINO - PI sem custos adicionais e independentes da quantidade.

TERESINA-PI, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Assinado de forma digital por
M C VIANA SOLUCOES E
SERVICOS
LTDA:50896247000106
Data: 2023.11.30 11:55:56
+03'00'

Assinado de forma digital por
MARIELLE TEIXEIRA DE
OLIVEIRA CARDOSO
VIANA:00454181361
Data: 2023.11.30 11:56:09
+03'00'

MARIELLE TEIXEIRA DE OLIVEIRA CARDOSO VIANA
RG: 2.234.223 – SSP-PI
CPF: 004.541.813-61
PROFISSÃO: EMPRESÁRIA
ativosolucoeseservicos@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO – ESTADO DO PIAUÍ

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6015/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023
 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/11/2023
 HORÁRIO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08:30H
 TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS ÔNIBUS ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.
 SISTEMA: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS.

Empresa/Razão Social: M C VIANA SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP
 CNPJ: 50.896.247/0001-06
 INS.MUN: 673657-2
 INS. ESTADUAL: 19.739.532-5
 Sócio Administrador: MARIELLE TEIXEIRA DE OLIVEIRA CARDOSO VIANA
 CPF: 004.541.813-61
 RG: 2.234.223 SSP-PII
 Endereço: RUA PROFESSOR JOSÉ EDUARDO PEREIRA, Nº 1939, ININGA, TERESINA-PI
 CEP: 64.049-300
 Telefone: (86) 3231-3668
 Banco: BRASIL Agência: 4.249-8 Conta-Corrente: 21.446-9
 E-mail: ATIVOSOLUCOESERVICES@GMAIL.COM

Eu, MARIELLE TEIXEIRA DE OLIVEIRA CARDOSO VIANA, ADMINISTRADORA, na cidade de Teresina, empresária/proprietária desta empresa, M C VIANA SOLUÇÕES E SERVIÇOS, pessoa jurídica de direito privado, com sede nesta capital na RUA PROFESSOR JOSÉ EDUARDO PEREIRA, Nº 1939, bairro Ininga, CEP. 64.049-300, na cidade de Teresina-PI, manifesto interesse em participar do processo licitatório instaurado por essa Prefeitura, vimos apresentar a nossa proposta.

LOTE III - PEÇAS - ONIBUS VW 8.160

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALIDADE	V.UNIT	V.EXTENSO UNITÁRIO	V.TOTAL	V.EXTENSO TOTAL
1	ADITIVO CONCENTRADO P/ RAD LINHA PESADA	LIT	10	TECBRIL	90 DIAS	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
2	ALTERNADOR	UNID	1	BOSCH	90 DIAS	R\$ 1.762,00	mil setecentos e sessenta e dois reais	R\$ 1.762,00	mil setecentos e sessenta e dois reais
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	4	COFAP	90 DIAS	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	4	COFAP	90 DIAS	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
5	BARRA GRANDE	UNID	2	NAKATA	90 DIAS	R\$ 999,90	novecientos e noventa e nove reais e noventa	R\$ 1.999,80	mil novecientos e noventa e nove reais e oitenta
6	BARRA PEQUENA	UNID	2	NAKATA	90 DIAS	R\$ 699,00	seiscentos e noventa e nove reais	R\$ 1.398,00	mil trezentos e noventa e oito reais
7	BASE CAB	UNID	4	BOSCH	90 DIAS	R\$ 114,00	cento e quatorze reais	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
8	BASE DO RADIADOR	UNID	4	VW	90 DIAS	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
9	BOBINA DE CAMPO 24V	UNID	2	BOBINAUTO	90 DIAS	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais	R\$ 598,00	quinhentos e noventa e oito reais
10	BOMBA D'AGUA	UNID	2	MAGNETI MARELLI	90 DIAS	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
11	BOMBA OLEO	UNID	1	CUMMINS	90 DIAS	R\$ 1.199,00	mil cento e noventa e nove reais	R\$ 1.199,00	mil cento e noventa e nove reais
12	BORRACHA DO TIRANTE	UNID	8	MOBENSANI	90 DIAS	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
13	BUCHA AMORT DT TS	UNID	10	SUPORTE REI	90 DIAS	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
14	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UNID	8	MOBENSANI	90 DIAS	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
15	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	UNID	8	MOBENSANI	90 DIAS	R\$ 34,90	trinta e quatro reais e nove centavos	R\$ 279,20	duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos
16	BUCHA FEIXE-MOLAS	UNID	8	MOBENSANI	90 DIAS	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
17	CABO ENGAT MARCHA	UNID	1	CABOVEL	90 DIAS	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
18	CABO SELEÇÃO MARCHA	UNID	1	CABOVEL	90 DIAS	R\$ 793,00	setecentos e noventa e três reais	R\$ 793,00	setecentos e noventa e três reais
19	CHAVE LIMPEZA DO PARABRISA	UNID	1	MARILIA	90 DIAS	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 99,00	noventa e nove reais
20	CHAVE MAG 24V	UNID	2	MARILIA	90 DIAS	R\$ 308,00	trezentos e oito reais	R\$ 616,00	seiscentos e dezesseis reais
21	CHAVE SETA	UNID	2	MARILIA	90 DIAS	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
22	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UNID	2	SKF	90 DIAS	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
23	COROIA E PINHAO	KIT	1	NAKATA	90 DIAS	R\$ 2.643,00	dois mil, seiscentos e quarenta e três reais	R\$ 2.643,00	dois mil, seiscentos e quarenta e três reais
24	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	2	CONTINENTAL	90 DIAS	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
25	COXIM SUSP CAMBIO	UNID	4	MOBENSANI	90 DIAS	R\$ 649,00	seiscentos e quarenta e nove reais	R\$ 2.596,00	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais
26	COXIM TS MT	UNID	4	MOBENSANI	90 DIAS	R\$ 308,00	trezentos e oito reais	R\$ 1.232,00	mil duzentos e trinta e dois reais
27	CRUZETA	UNID	8	NAKATA	90 DIAS	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
28	CUICA FREIO	UNID	2	LNG	90 DIAS	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais	R\$ 1.092,00	mil e noventa e dois reais
29	DIAPHRAGMA DA CUICA	UNID	6	CONTROL	90 DIAS	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
30	EMBUCHAMENTO C ROL	UNID	1	IRMA CETARI	90 DIAS	R\$ 1.199,00	mil cento e noventa e nove reais	R\$ 1.199,00	mil cento e noventa e nove reais
31	ESTATOR ALTERNADOR	UNID	1	BOSCH	90 DIAS	R\$ 687,00	seiscentos e oitenta e sete reais	R\$ 687,00	seiscentos e oitenta e sete reais
32	ESTOPA 150G	UNID	1	VONDER	90 DIAS	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos
33	FARÓIS	UNID	4	ORGUS	90 DIAS	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
34	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID	5	TECFIL	90 DIAS	R\$ 117,00	cento e dezesseite reais	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
35	FILTRO DE AR	UNID	5	TECFIL	90 DIAS	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
36	FILTRO DESUMIDIFICADOR	UNID	3	TECFIL	90 DIAS	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
37	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	5	TECFIL	90 DIAS	R\$ 123,99	cento e vinte e três reais e noventa e nove	R\$ 619,95	seiscentos e dezenove reais e noventa e cinco
38	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UNID	5	TECFIL	90 DIAS	R\$ 117,99	cento e dezesseite reais e noventa e nove	R\$ 589,95	quinhentos e oitenta e nove reais e noventa e nove
39	GRAXA NLGI 2	KG	4	INGRAX	90 DIAS	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
40	HELICE MTR VENT	UNID	2	MODEFER	90 DIAS	R\$ 599,00	quinhentos e noventa e nove reais	R\$ 1.198,00	mil cento e noventa e oito reais
41	INDUZIDO 24V	UNID	2	ARIELO	90 DIAS	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais	R\$ 1.144,00	mil cento e quarenta e quatro reais
42	INTERRUPTOR FR	UNID	2	MAFLER	90 DIAS	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
43	INTERRUPTOR LUZ RE	UNID	2	MAFLER	90 DIAS	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
44	KIT EMBREAGEM	KIT	1	SACHS	90 DIAS	R\$ 3.965,00	três mil, novecientos e sessenta e cinco reais	R\$ 3.965,00	três mil, novecientos e sessenta e cinco reais
45	LÂMPADA 67 24V	UNID	8	MAGNETI MARELLI	90 DIAS	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 23,92	vinte e três reais e noventa e dois centavos
46	LÂMPADA 69 24V	UNID	8	MAGNETI MARELLI	90 DIAS	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 23,92	vinte e três reais e noventa e dois centavos
47	LÂMPADA BIODD H1 24V	UNID	8	MAGNETI MARELLI	90 DIAS	R\$ 24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 199,92	cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos
48	LÂMPADA DE 1 POLO 24V	UNID	8	MAGNETI MARELLI	90 DIAS	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 31,92	trinta e um reais e noventa e dois centavos
49	LÂMPADA DE 2 POLO 24V	UNID	8	MAGNETI MARELLI	90 DIAS	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 47,92	quarenta e sete reais e noventa e dois centavos
50	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V	UNID	8	MAGNETI MARELLI	90 DIAS	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 23,92	vinte e três reais e noventa e dois centavos
51	LANTERNA TRASEIRA	UNID	2	COFRAN	90 DIAS	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
52	LANA DE FREIO DIANTEIRA	JGO	4	FRASLE	90 DIAS	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
53	LANA DE FREIO TRASSEIRA	JOGO	4	FRASLE	90 DIAS	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais	R\$ 1.656,00	mil seiscentos e cinquenta e seis reais
54	LUVÁ DE TRANSMISSÃO	UNID	2	SPICER	90 DIAS	R\$ 499,00	quatrocentos e noventa e nove reais	R\$ 998,00	novecientos e noventa e oito reais
55	MANGOTE INTERCOOLER SILICONE	UNID	2	CAUPLAS	90 DIAS	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
56	MOLA 2ª DIANTEIRA	UNID	2	TABULEIRO	90 DIAS	R\$ 719,00	setecentos e dezenove reais	R\$ 1.438,00	mil quatrocentos e trinta e oito reais
57	MOLA 2ª TRASEIRA VIRADA	UNID	2	TABULEIRO	90 DIAS	R\$ 799,00	setecentos e noventa e nove reais	R\$ 1.598,00	mil quinhentos e noventa e oito reais
58	MOLA 3ª DIANTEIRA	UNID	2	TABULEIRO	90 DIAS	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais	R\$ 1.144,00	mil cento e quarenta e quatro reais
59	MOLA 3ª TRASEIRA	UNID	2	TABULEIRO	90 DIAS	R\$ 748,00	setecentos e quarenta e oito reais	R\$ 1.496,00	mil quatrocentos e noventa e seis reais
60	MOLA 4ª DIANTEIRA	UNID	2	TABULEIRO	90 DIAS	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais	R\$ 1.144,00	mil cento e quarenta e quatro reais
61	MOLA 4ª TRASEIRA	UNID	2	TABULEIRO	90 DIAS	R\$ 699,00	seiscentos e noventa e nove reais	R\$ 1.398,00	mil trezentos e noventa e oito reais
62	MOLA DA CUICA	UNID	4	CONTROL	90 DIAS	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
63	MOLA MESTRE DIANTEIRA	UNID	2	TABULEIRO	90 DIAS	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais	R\$ 1.518,00	mil quinhentos e dezoito reais
64	MOLA MESTRE TRASEIRA	UNID	2	TABULEIRO	90 DIAS	R\$ 819,00	oitocentos e dezenove reais	R\$ 1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais
65	MOTOR ACIONAMENTO DA PORTA 24V	UNID	2	BOSCH	90 DIAS	R\$ 881,00	oitocentos e oitenta e um reais	R\$ 1.762,00	mil setecentos e sessenta e dois reais
66	MOTOR DE PARTIDA 24V	UNID	1	BOSCH	90 DIAS	R\$ 2.799,00	dois mil, setecentos e noventa e nove reais	R\$ 2.799,00	dois mil, setecentos e noventa e nove reais
67	MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA	UNID	2	BOSCH	90 DIAS	R\$ 699,00	seiscentos e noventa e nove reais	R\$ 1.398,00	mil trezentos e noventa e oito reais
68	PAIHETA DO LIMPADOR	UNID	4	DYNA	90 DIAS	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
69	PONTEIRA DE TRANSMISSÃO	UNID	2	HDS	90 DIAS	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
70	PORTA ESCOVA	UNID	2	UNIFAP	90 DIAS	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
71	RADIADOR	UNID	1	VISCONDE	90 DIAS	R\$ 3.524,00	três mil, quinhentos e vinte e quatro reais	R\$ 3.524,00	três mil, quinhentos e vinte e quatro reais
72	REGULADOR ALTERNADOR	UNID	2	BOSCH	90 DIAS	R\$ 269,00	duzentos e sessenta e nove reais	R\$ 538,00	quinhentos e trinta e oito reais
73	REGULAGEM DE FREIO	UNID	4	LNG	90 DIAS	R\$ 326,00	trezentos e vinte e seis reais	R\$ 1.304,00	mil trezentos e quatro reais
74	REPARO DA VALVULA DO FREIO DE MAO	UNID	2	QUILENATO	90 DIAS	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
75	REPARO DAS CUICAS	UNID	4	NTI	90 DIAS	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 316,00	trezentos e dezesseis reais
76	REPARO VALVULA PROT 4 CIRC	UNID	2	QUILENATO	90 DIAS	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 118,00	cento e dezoito reais
77	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	UNID	1	GONEL	90 DIAS	R\$ 269,00	duzentos e sessenta e nove reais	R\$ 269,00	duzentos e sessenta e nove reais



78	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	UNID	4	SABO	90 DIAS	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
79	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UNID	4	SABO	90 DIAS	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
80	ROLAMENTO CENTRO COMPL	UNID	4	SUPORTE REI	90 DIAS	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
81	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA	UNID	4	SKF	90 DIAS	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
82	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA	UNID	4	SKF	90 DIAS	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais	R\$ 948,00	novecentos e quarenta e oito reais
83	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA	UNID	4	SKF	90 DIAS	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais	R\$ 948,00	novecentos e quarenta e oito reais
84	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA	UNID	4	SKF	90 DIAS	R\$ 281,00	duzentos e oitenta e um reais	R\$ 1.124,00	mil cento e vinte e quatro reais
85	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	UNID	4	SKF	90 DIAS	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
86	ROLAMENTO TENSOR	UNID	2	NITRON	90 DIAS	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
87	SEMIEIXO	UNID	2	NAKATA	90 DIAS	R\$ 881,00	oitocentos e oitenta e um reais	R\$ 1.762,00	mil setecentos e sessenta e dois reais
88	SILENCIOSO FINAL	UNID	2	MATRA	90 DIAS	R\$ 793,00	setecentos e noventa e três reais	R\$ 1.586,00	mil quinhentos e oitenta e seis reais
89	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UNID	2	FRUM	90 DIAS	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais	R\$ 1.408,00	mil quatrocentos e oito reais
90	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNID	2	FRUM	90 DIAS	R\$ 799,00	setecentos e noventa e nove reais	R\$ 1.598,00	mil quinhentos e noventa e oito reais
91	TAMPA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UNID	2	CLICK	90 DIAS	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
92	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID	2	CLICK	90 DIAS	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 178,00	cento e setenta e seis reais
93	TENSOR CORREIA	UNID	3	LING	90 DIAS	R\$ 599,00	quinhentos e noventa e nove reais	R\$ 1.797,00	mil setecentos e noventa e sete reais
94	TERMINAL DIR	UNID	4	NAKATA	90 DIAS	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 596,00	quinhentos e noventa e seis reais
95	VALVULA PROTETORA 4 CIRC	UNID	1	SCHULZ	90 DIAS	R\$ 334,00	trezentos e trinta e quatro reais	R\$ 334,00	trezentos e trinta e quatro reais

VALOR DO LOTE

R\$ **87.435,41**
oitenta e sete mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e um centavos

1. Declaramos que a validade desta proposta é de no mínimo de 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura da sessão pública.
2. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.
3. Caso seja vencedor, nos comprometemos a entregar os objetos desta licitação conforme solicitado no edital, a contar da data da ordem de fornecimento.
4. Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão inclusos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.
5. Estamos de acordo com as demais condições do Edital e seus anexos.

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

➤ Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

CONDIÇÕES DA PROPOSTA

Declaramos que a empresa, aceita e concorda com todas as informações contidas neste orçamento, tais como, frete, encargos sociais, embalagens, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto até o recebimento do material pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSÉ DO DIVINO - PIAUÍ**

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS : conforme edital

DADOS BANCARIOS: Agencia 4249-8 / Conta Corrente 21.446-9 - Banco do Brasil

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de SAO JOSÉ DO DIVINO - PI sem custos adicionais e independentes da quantidade.

TERESINA-PI, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

M C VIANA SOLUCOES E SERVIÇOS
LTDA-50896247000106
CNPJ: 50.896.247/0001-06
Endereço: Rua Edgar para M C VIANA SOLUCOES E SERVIÇOS
LTDA-50896247000106
Cidade: 2023-11-30 12:01:04 -03:00

MARIELLE TEIXEIRA DE OLIVEIRA CARDOSO VIANA
CNPJ: 08.00454181361
Endereço: Rua Edgar para MARIELLE TEIXEIRA DE OLIVEIRA CARDOSO VIANA
CNPJ: 08.00454181361
Cidade: 2023-11-30 12:01:04 -03:00

MARIELLE TEIXEIRA DE OLIVEIRA CARDOSO VIANA

RG: 2.234.223 – SSP-PI

CPF: 004.541.813-61

PROFISSÃO: EMPRESÁRIA

ativsolucoeseservicos@gmail.com